
  

 
 

     

Znak sprawy: AG/SzT/2710/2/17                                      

 

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego na dostawy sprzętu medycznego jednorazowego 
użytku i artykułów EKG.

                            Znak sprawy: AG/SzT/2710/
 

 

             Zgodnie z art.38 ust.1 Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi na otrzymane pytania: 

Dotyczy części 2 
Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający w części nr 2, pozycji 1 dopuści: kaniule do długotrwałych wlewów dożylnych, wykonane z 
poliuretanu, jednorazowego użytku, jałowe, apirogenne, z dodatkowym portem zamykanym standardowo, z 
3 dobrze widocznymi paskami kontrastującymi w RTG, filtr hydrofobowy, koreczek Luer Lock z trzpieniem 
powyżej krawędzi korka w celu łatwego naprowadzenia w światło kaniuli, rozmiary:
22G 0.9x25mm, przepływ 42ml/min,
20G 1.0x32mm, przepływ 59ml/min,
18G 1.3x45mm, przepływ 96ml/min?

 Zamawiający nie dopuszcza.
 
Dotyczy części 2  
Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający wymaga, aby port boczny umieszczony był bezpośrednio nad skrzydełkami, zapewniając
całkowitą stabilność podczas używania portu 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 2 
Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający w części nr 2, pozycji 2 dopuści: korki do kaniul z trzpieniem powyżej krawędzi korka w celu 
łatwego naprowadzenia w światło kaniuli ?

 Zgodnie z SIWZ. 

 

Samodzielny Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. dr. Teodora Dunina 

Aleja Teodora Dunina 1, Rudka, 05

  centrala (0-25) 7574042; 7574170; 7574951

Bank Spółdzielczy w Kałuszynie NR 95 9224 0007 0006 1418 2000 0010
REGON 000290512, NIP 822

                                                                                 

                                       

przetargu nieograniczonego na dostawy sprzętu medycznego jednorazowego 
użytku i artykułów EKG. 
Znak sprawy: AG/SzT/2710/2/17 

Zgodnie z art.38 ust.1 Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi na otrzymane pytania: 

Czy Zamawiający w części nr 2, pozycji 1 dopuści: kaniule do długotrwałych wlewów dożylnych, wykonane z 
poliuretanu, jednorazowego użytku, jałowe, apirogenne, z dodatkowym portem zamykanym standardowo, z 

ontrastującymi w RTG, filtr hydrofobowy, koreczek Luer Lock z trzpieniem 
powyżej krawędzi korka w celu łatwego naprowadzenia w światło kaniuli, rozmiary: 
22G 0.9x25mm, przepływ 42ml/min, 
20G 1.0x32mm, przepływ 59ml/min, 
18G 1.3x45mm, przepływ 96ml/min? 

nie dopuszcza. 

Czy Zamawiający wymaga, aby port boczny umieszczony był bezpośrednio nad skrzydełkami, zapewniając
całkowitą stabilność podczas używania portu ? 

Zamawiający w części nr 2, pozycji 2 dopuści: korki do kaniul z trzpieniem powyżej krawędzi korka w celu 
łatwego naprowadzenia w światło kaniuli ? 

Samodzielny Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 
im. dr. Teodora Dunina  

Aleja Teodora Dunina 1, Rudka, 05-320 Mrozy 
tel/fax (0-25) 7574343 

25) 7574042; 7574170; 7574951 
 

NR 95 9224 0007 0006 1418 2000 0010 
REGON 000290512, NIP 822-18-40-091 

                                                                                Rudka, dnia 09.06.2017r. 

przetargu nieograniczonego na dostawy sprzętu medycznego jednorazowego 

Zgodnie z art.38 ust.1 Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi na otrzymane pytania:  

Czy Zamawiający w części nr 2, pozycji 1 dopuści: kaniule do długotrwałych wlewów dożylnych, wykonane z 
poliuretanu, jednorazowego użytku, jałowe, apirogenne, z dodatkowym portem zamykanym standardowo, z 

ontrastującymi w RTG, filtr hydrofobowy, koreczek Luer Lock z trzpieniem 
 

Czy Zamawiający wymaga, aby port boczny umieszczony był bezpośrednio nad skrzydełkami, zapewniając 

Zamawiający w części nr 2, pozycji 2 dopuści: korki do kaniul z trzpieniem powyżej krawędzi korka w celu 



 

Dotyczy części 6 poz. 2 
Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuści rękawice lateksowe diagnostyczne lekko pudrowane oznakowane jako wyrób 
medyczny klasy I i środek ochrony indywidualnej kat.3,  o pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ? 

 Zamawiający dopuszcza wyrób medyczny klasy I i środek ochrony indywidualnej kat.3, pozostałe 
parametry zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 14 poz. 1 
Pytanie nr 5 

Z uwagi na umożliwienie dopasowania otworu w przylepcu woreczka stomijnego dokładnie do rozmiaru i 
kształtu stomii, zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści worki stomijne z przylepcem do docięcia w 
zakresie 10-70mm - przylepiec wykonany z materiału hydrokoloidowego HyperFlex o wyjątkowych 
właściwościach gojących i przylepnych? 

 Zamawiający dopuszcza. 

Dotyczy części 20 
Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności dopuści w pakiecie nr  20: 
Szczypce biopsyjne jednorazowego użytku; łyżeczki owalne z okienkiem z możliwością wykonania biopsji 
stycznych, łyżeczki wykonane ze stali nierdzewnej o dwustopniowym ścięciu i gładkich krawędziach, szara, 
teflonowa osłonka bezpieczna dla kanałów biopsyjnych endoskopów z markerami lub bez , długość narzędzia 
120mm, średnica części wprowadzanej do endoskopu 1,8mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,0mm, 
oddzielnie zapakowane w sterylne pakiety szczypiec, sterylizowane tlenkiem etylenu. 
 

 Zamawiający nie dopuszcza. 

Dotyczy części 5 poz. 3 
Pytanie nr 7 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w części 5 poz. 3 jednorazowego wkładu biologicznie czystego, 
pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

 Zamawiający nie dopuszcza. 

Dotyczy § 8 ust. 2 wzoru umowy 
Pytanie nr 8 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu wymiany towaru  na  5 dni roboczych. 
Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć 
decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest 
czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do 
wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, 
bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 



 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 

Dotyczy § 9 ust. 2 wzoru umowy 
Pytanie nr 9 

Paragraf 9 ust. 2 wzoru umowy zawiera informacje, że Zamawiający może naliczyć dostawcy kary umowne w razie 
zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 5% wartości brutto dostawy. Zapis taki sprzeczny jest z art. 5 
KC oraz art. 139 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, przez co narusza cywilnoprawną równość stron 
umowy, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości 
ustawowej.  Potwierdza to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2004 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który stwierdza, 
iż wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Wnosimy zatem o zmianę wysokości w/w kar 
umownych do wysokości 0,5%. 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 

Dotyczy § 9 ust. 5 wzoru umowy 
Pytanie nr 10 

Zamawiający może obciążyć dostawcę karami umownymi w wysokości 10%  wartości całego zamówienia w 
przypadku nie zastosowania się wykonawcy do w § 2 pkt. 3 . 
Naszym zdaniem , kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak 
odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości 
wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne. 
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie ww. kary do 10% oraz aby naliczane były tylko od wartości nie 
wykonanego świadczenia ( czyli umowy). 
 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 

Dotyczy części 17 poz. 1 
Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować ustnik do gastroskopii / bronchoskopii, wielorazowego 
użytku autoklawoalny bez paska mocującego? 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 

Dotyczy części 18 poz. 1 
Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować zestaw szczotek do czyszczenia endoskopów 
elastycznych, wielorazowego użytku, szczotka długa do kanału roboczego o średnicy szczotki 6mm, wszystkie 
pozostałe parametry zgodne z opisem SIWZ? 

 Zgodnie z SIWZ. 

 
 



 

 
 
Dotyczy części 20 poz. 1 
Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować szczypce biopsyjne jednorazowego użytku; łyżeczki 
owalne z okienkiem, łyżeczki wykonane ze stali nierdzewnej  
o dwustopniowym ścięciu i gładkich krawędziach, kleszczyki niepowlekane na całej długości bezpieczne dla 
kanałów biopsyjnych endoskopów, długość narzędzia 1200mm, o średnicy narzędzia 1,8mm do kanału 
roboczego 2,0mm, sterylne i oddzielnie zapakowane? 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy Załącznika nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia, punkt 9 oraz projektu umowy § 8 ust. 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wymianę reklamowanego towaru w terminie do 3 dni roboczych od dnia 
uznania reklamacji za zasadną.  

 Zamawiający nie wyraża zgody. 

Dotyczy zapisów umowy § 9 ust. 2, 3 oraz 5 
Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 5% na 1% oraz odpowiednio z 
10% na 5%? 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 16 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie została wszczęta 
likwidacja bądź czy Zamawiający nie przekształca się w spółkę prawa handlowego? 

 Wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja. W chwili obecnej Zamawiający nie 
przekształca się w spółkę prawa handlowego.  

 
Dotyczy części 6 poz. 1 
Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający dopuści rękawice z poziomem protein 89 µg/g, w opakowaniu wewnętrznym papierowym, 
zewnętrznym papier powlekany folią? 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 
 
 



 

 
 
Dotyczy części 6 poz. 1 
Pytanie nr 18 

Czy Zamawiający dopuści rękawice z poziomem protein 97 µg/g, długość min. 275 mm w opakowaniu 
wewnętrznym papierowym, zewnętrznym foliowym? 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 6 poz. 2 
Pytanie nr 19 

Czy Zamawiający dopuści rękawice z poziomem protein ≤83 µg/g, zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy 
I oraz środek ochrony indywidualnej kategorii III, grubość na palcu: 0,10 mm +/-0,02? 

 Zamawiający dopuszcza wyrób medyczny klasy I i środek ochrony indywidualnej kat.3, pozostałe 
parametry zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 6 poz. 3 
Pytanie nr 20 

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubościach: palec: 0,07 mm +/-0,03, dłoń: 0,07 mm +/-0,03 oraz 
mankiet: 0,06 mm +/-0,03, poziom AQL 1,5, zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy I oraz środek ochrony 
indywidualnej kategorii I oraz czy Zamawiający odstąpi od wymogu by rękawice wolne były od ftalanów? 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 6 poz. 4 
Pytanie nr 21 

Z uwagi na fakt iż rękawiczek w największym rozmiarze „ XL” jest zawsze mniej w opakowaniu niż w 
pozostałych, standardowych rozmiarach prosimy o dopuszczenie rękawic w opakowaniu a’180 sztuk dla 
rozmiaru XL oraz a’200 sztuk dla rozmiarów XS-L, wycena z przeliczeniem opakowań na zawierające 200 
sztuk? 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 7 poz. 2 
Pytanie nr 22 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany w całości z włókniny foliowanej? 

 Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 
 



 

Dotyczy części 7 poz. 5 
Pytanie nr 23 
Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli o gramaturze 25g, składający się z poszwy 210x160cm, poszewki 
70x70cm, prześcieradła 150x210cm? 

 Zamawiający dopuszcza. 
Dotyczy części 7 poz. 6 
Pytanie nr 24 
Czy Zamawiający dopuści podkład w roli w rozmiarze 50cm x 50m lub 50cm x 80m z perforacją co 38cm, z 
podaniem ceny za rolkę z zaokrągleniem do pełnego opakowania? 

 Zamawiający dopuszcza. 
 
Dotyczy części 9 poz. 4 
Pytanie nr 25 
Czy Zamawiający dopuści papier do aparatu Mortara ELI-150 w bloku o wymiarach 108mm x 140mm x 200 
kartek, jak dotychczas stosowany w Państwa placówce? 

 Zamawiający dopuszcza. 
 
Dotyczy części 9 poz. 5-6 
Pytanie nr 26 
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania papierów oryginalnych (Mitsubishi i Sony, Japonia), jak dotychczas 
stosowane w Państwa palcówce, gwarantujących jakość i trwałość wydruku, czy dopuszcza zamienniki o 
gorszych parametrach? 

 Zamawiający oczekuje zaoferowania papierów oryginalnych. 
 
Dotyczy części 13 poz.6 
Pytanie nr 27 
Czy Zamawiający dopuści cewnik do odsysania g.d.o. z konektorem nieprzezroczystym, spełniający pozostałe 
wymagania SIWZ? 

 Zamawiający nie dopuszcza. 

 
 
Dotyczy części 21 poz.4 
Pytanie nr 28 
Czy Zamawiający dopuści kieliszki o pojemności 30ml? 

 Zamawiający dopuszcza. 

 
 
 
 
 
 
 



 

Dotyczy części 10 poz.5 
Pytanie nr 29 
Czy Zamawiający wymaga, aby zgodność klasy TESTU Bowie-Dick z normą 11140-4, podobnie jak testów 
emulacyjnych (poz.1.), była również potwierdzona przez jednostkę notyfikowaną?  Jednostka notyfikowana 
działa niezależnie od producenta i dokonuje oceny w sposób obiektywny. Tak postawiony wymóg gwarantuje 
wysoką jakość zaoferowanych produktów, zabezpieczając tym samym interesy Zamawiającego na wypadek 
ewentualnych roszczeń pacjentów. Jest on także zgodny z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 
19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz 
form, w jakich te dokumenty mogą być składane (§6.1.2), jak również z Prawem Zamówień Publicznych (art. 7 
i 29). 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 6 poz.1 
Pytanie nr 30 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic w opakowaniu: papier/papier - 
wewnętrznie jednostronnie foliowane - gwarantującym sterylność produktu i niezmienność parametrów 
technicznych oraz zgodnym z przepisami regulującymi zasady opakowaniowe wyrobów medycznych? 

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy części 6 poz.3 
Pytanie nr 31 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic o grubościach na palcu 0,10-0,11mm i na 
makiecie 0,06 mm.  Różnica tak minimalna nie wpływa na komfort bezpieczeństwa pracy ich użytkownika, 
ponadto jest niewidoczna gołym okiem. 

 Zgodnie z SIWZ. 

 
Dotyczy części 6 poz.3 
Pytanie nr 32 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic o poziomie AQL 1.5 – tj poziomie zgodnym 
z wymaganiami normy EN 455 dla rękawic diagnostycznych.  

 Zgodnie z SIWZ. 

Dotyczy treści umowy 
Pytanie nr 33 
1. Prosimy o wykreślenie zapisu § 5 ust. 1 zdanie pierwsze projektu umowy. 
2. Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu § 7 ust. 8 o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza 

możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania 
umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana 
umowy nastąpi w formie aneksu.” 

3. Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy poprzez wydłużenie w § 8 ust. 2 terminu na realizację 
reklamacji do 5 dni roboczych.  

4. Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do 
wysokości 0,1 % w § 9 ust. 2.  



 

5. Prosimy o modyfikację § 9 ust. 5 projektu umowy poprzez określenie, że kara umowna w zastrzeżonej 
wysokości naliczana będzie od wartości niezrealizowanej części umowy. 
Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają 
Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w 
przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ 
ma możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. 
 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
 
 

zatwierdził:   
          Hanna Jagodzińska 

Z-ca dyrektora 
ds. eksploatacyjno-administracyjnych  

 

 

 

 
 
 
 
 


